
 
 

 

 

10 月 13 日（日）に開催予定しておりました市一周駅

伝競走大会が、台風１９号のため中止となりました。 

監督をはじめコーチ・スタッフ・選手の皆さん、子供た

ちを送り出していただいたご家族の皆さん、これまでの練

習・指導等、ご協力大変ありがとうございました。 

戸沢チームでは、これまでの練習会などの慰労も兼ねて

10月１３日（日）に戸沢チームの解団式を行いました。 

また、駅伝中継所の運営や交通整理等を予定いただいた

戸沢地域婦人会、安協戸沢支部、長善寺自治会、白鳥自治

会の皆さま準備等ご協力ありがとうございました。 

今後ともよろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

10月 8日に、宮城県登米市コミュニティ

ー推進連絡協議会が、視察に訪れました。 

当まちづくり協議会（髙橋春實会長）では、

戸沢地域の紹介や、村山戸沢まちづくり協議

会の組織や概要・事業等について説明し、そ

の後活発な意見交換会を行いました。 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
  

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 
戸沢地域 

市民センターだより 

令和 元年１１月 １日発行 

戸沢地域市民センター 
 
〒995-0201 

村山市大字長善寺1675番地 

0237-56-2111（FAX兼用） 

第４２回 村山市一周駅伝競走大会 台風のため中止 

 今年度も「グリーンカーテンコンテスト」を開催し、植物による自然のカーテンを作り冷房の省エネを図る
取り組みを推進してきました。コンテストは、8 月から 9 月にかけて募集し、地域の方々から１７点のご応募
をいただきました。環境部会による写真審査の結果、最優秀賞１点・優秀賞２点・特別賞５点を選             
出し、受賞された方には後日賞品をお届けしました。 
大変おめでとうございます。受賞された方を、ご紹介いたします。 （敬称略） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

グリーンカーテンコンテストを開催！ 

特別賞 

◆ 井上 栄一（水口） 

◆ 秋田 知子（須摩） 

◆ 齋藤 美江子（樽石北） 

◆ 川越 久男（沖） 

 ◆ 佐藤 久仁夫（沖） 

村山戸沢まちづくり協議会（市民センター）へ視察 

◆ 笹原 シゲ（水口） ◆ 笹原 勝江（水口） ◆ 川越 二三年（沖） 

最優秀賞 優秀賞 

解団式に参加した小中学生の皆さまです！ 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

白鳥自治会にて、市へ要

望をしておりましたパンダ

公園の遊具（ブランコ）が

７月末日に完成しました。 

１０月１４日（月）には、

白鳥自治会主催の遊具新設

落成式が行われました。 

 

 

 

 

10/15 

 

 

 

白鳥公民館（パンダ公園）の遊具が完成 
～ 白鳥自治会より ～ 

１０月２３日（水）に、戸沢郷土史

研究会（髙橋幸雄会長）主催の、【戸沢

の有形文化財〈大槙編20選〉見学会】

を開催しました。 

改めて歴史の重みを感じながら有意

義な一日を過ごしました。 

 

宮 城 県 大 崎 市 古 川 富 永 地 区 振 興 協 議 会 主 催 の  

【 第 ３ 回 食 の 宝 庫 富 永  食 と 健 康 ま つ り 】 に 参 加 し 交 流 を 行 う ！ ！  

 

昨年７月、富永地区振興協議会の皆さんが当協議会へ視察研修に来訪し、その後当協議会でも先方

へ研修に伺ったのがご縁で、この度の【富永地区食と健康まつり】で、ぜひ戸沢地域のおいしい果物

を販売してほしいとの要請があり、１０月２０日（日）まちづくり協議会役員１５名で参加し産直販

売をしてまいりました。 

戸沢地域の農家有志による産直販売（りんご・なし・ぶどう・柿等）では、美味しい果物を求める

多くのお客さんが来てくださいました。 

また、玉こんにゃくの販売も行い、こちらも大変喜ばれ大盛況でした。 

まつりのアトラクションでは、歌謡ショーや焼き芋販売、健康コーナー（足もみ講座等）、おしるこ

の振る舞いなども行われ、楽しみながら両協議会による交流を行ってまいりました。 

ご参加・ご協力いただきました皆様、大変ありがとうございました。 

 
郷土史研修を開催！ ～ 戸沢郷土史研究会より ～ 

 

 

ぜひ遊びに来てね！！ 

 

 

 

 

みなさんも、ぜひご
利用ください。 

 
 

十八夜塔（沖地区）にて 

 

 

 

 

みなさ


